PAX DUORUM ANNORUM.

Postera lux aderat; Graecis suspendere bellum
 Et sepelire suos mens erat, idque rogant,
 Adjiciuntque, duos ut sit pax firma per annos. 650
 Pax datur, intrahitur mucro cruento satur.
 Plangens subterrati Patroclum moestus Achilles,
 Planctum subsequitur exequialis honor.
 Magnifice sepelit Agamemnon Protesilaum
 Sanguine primo Phrygum qui rubefecit humum; 655
 Caetera, quae cecidit, sub cespite turba locatur.
 Altera pars liquidis vulnera siccata aquis.
 Corpora vix quaedam ferrato sanantur acuto,
 Auxilium multis succus et herba fuit.
 Vulnera saeva nimis subsanant saepe magistrum 660
 Interdum docta plus valet arte malum.
 Una salus aliis nullam sperare salutem,
 Nil praeter mortis operiendo pedem.
 Pars magnas fecere pyras, et in aere nudo,
 Tot, siquidem fuerant busta perusta, lotant. 665

HELENAM TROIANI GRAECIS EXHIBENT.

Hector stultitiam reputans tot milia mortui,
 Tot proceres una pro muliere dari,
 In coetum vocat ille Phryges. Venere vocati.
 Computat hesternae funera caedis ibi.
 Nos Helenam reddamus, ait, cur sponte perimus, 670
 Maximus in pace vivere nolle furor.
 Omnibus haec placuit sententia, mittitur ergo
 Idaeus Graecis exhibitus eam.
 Non placet edictum Menelao, cogitat autem
 In jugulum Paridis ille movere manus. 675

648. Margo praebet: pax prima duorum annorum.
 655. Cod. rubebecit. 661. Ovid. ex Pont. I, 3, 18. 662. Virg.
 Aen. II, 354: una salus victis nullam sperare salutem. 669.
 Epitom. 639: memorans hesternae funera caedis. 673. missio
 Idaei non Alberti sed Epitomatoris v. 638 sqq. est.

VERBA PALAMEDIS AMBITIOSI.

- Coeptus ab agricolis superos devenit ad omnes
 Ambitiosus honor, corda superba movens.
 Moverat ambitio Palamedem, nempe tenendi
 Imperii sceptrum causa momordit eum.
 Verbis et dictis omnes audire volentes 680
 Sic ad propositum provocat ipse suum.
 Non bene res agitur, inquit, sunt omnia digno
 Tot propter proceres jure regenda statu.
 Reges, quive solent regalia sceptra tenere,
 Dignis ornatos moribus esse decet: 685
 Non sunt laudandi nisi strenuitate, valore,
 Robore, consilio, dapsilitate, duces.
 Sit rex flexibilis, pius, exorabilis isque
 Subjectis agnus, hostibus ursus erit.
 Nunquam conspicitur meliore potentia causa, 690
 Quam quoties vanas non sinit esse preces.
 Sit circumspectus rex, circumspectio regis;
 Famam laude replet, res in honore tenet.
 Num quid ego nostro loquor hic pro principe verbum?
 Non dat ad officia singula posse suum. 700
 Sed minus est docto quid prodest, quod gerit extra
 Grande supercilium, qui nihil intus habet.
 Regnum dilapidat, qui regnum rudibili dat,
 Est vestire sudem sceptra tenere rudem.
 Adde quod ex multis proceres regionibus adsunt, 705
 Cumque suo venit patria quaeque duce.
 Ingenium, cor, consilium, virtutis acumen
 Quaelibet a proprio natio quaerit hero.
 Consentire magis hi delectantur in unum
 A cunctis dandum, quam reperire datum.
 His verbis allexit eos, studuitque frequenter 710